О внесении изменений и дополнений в Указ Президента Республики Казахстан от 22
июня 2022 года № 938 "Об утверждении Концепции защиты и развития конкуренции в
Республике Казахстан на 2022-2026 годы"

Указ Президента Республики Казахстан от 26 сентября 2023 года № 361
      ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в  Президента Республики Казахстан от 22 июня 2022 года № 938 "Указ
Об утверждении Концепции защиты и развития конкуренции в Республике Казахстан
на 2022-2026 годы" следующие изменения и дополнения:
      в  к Концепции защиты и развития конкуренции в Республике приложении
Казахстан на 2022-2026 годы, утвержденной вышеназванным Указом:
      после строки, порядковый номер 1, дополнить строкой следующего содержания:
      "

1-1.

Мероприятие 1-1.
Обеспечение
регистрации
внебиржевых
с д е л о к  и
закрепление
соответствующей
ответственности

Приказ
IV квартал 2025
года

МТИ

      ";
      строки, порядковые номера 2 и 15, исключить;
      строку, порядковый номер 17, изложить в следующей редакции:
      "

17.

Мероприятие 17.
В н е с е н и е
предложений по
приватизации
государственных
предприятий,
юридических лиц,
более пятидесяти
процентов акций (
долей участия в
уставном капитале)
к о т о р ы х
принадлежат
государству, и
аффилированных с
ними юридических
лиц

Предложения в АП IV квартал,
ежегодно

АЗРК

      ";

      после строки, порядковый номер 21, дополнить строкой следующего содержания:
      "

21-1.

Мероприятие 21-1.
Разработка проекта
З а к о н а ,
направленного на
с н и ж е н и е
количества единых
операторов

Проект Закона IV квартал 2023-
2025 годы

АЗРК

      ";
      строку, порядковый номер 22, изложить в следующей редакции:
      "

22.

Мероприятие 22.
Формирование
нового формата
перечня видов
деятельности,
разрешенных для
субъектов
квазигосударственн
ого сектора

Информация в АП II квартал 2024 года АЗРК

      ";
      после строки, порядковый номер 31, дополнить строкой следующего содержания:
      "

31-1.

Мероприятие 31-1.
В н е с е н и е
изменений и
дополнений в
П р а в и л а
организации и
функционирования
розничного рынка
электрической
энергии, а также
предоставления
услуг на данном
рынке в части
поэтапного
сокращения
количества рабочих
д н е й  н а
прохождение
потребителем
процедуры смены
поставщика
электрической
энергии

Приказ IV квартал 2025
года

МЭ, АЗРК, АО "
КОРЭМ" (по
согласованию)

      ".
      2. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.

      Президент
Республики Казахстан

К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан